
JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2020 m. balandžio 16 d. Nr. 6V-03(1.2) 

Vilnius 

 
Posėdžio pradžia: 2020 m. balandžio 16 d. 15:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas. 

 
Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Team nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, (toliau – PLJS) Eitvydas Bingelis 

(Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), Raimonda Bogužaitė, Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Ieva Gervinskaitė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija), Raminta Matulytė (LiJOT), Klaudijus Melys (LiJOT), Karolina Narkevič (Kultūros 

ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS), Vladas Polevičius (LiJOT), Luka Sinevičienė 

(Lietuvos kariuomenė), Barbara Stankevič (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija), Žana Stepanovė 

(Lietuvos savivaldybių asociacija), Lukas Stravinskas (LiJOT), Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų 

ministerija), Ieva Žaunierienė (Ekonomikos ir inovacijų ministerija). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Rita Andrejeva (SADM), Aistė Valadkienė, 

Klaipėdos miesto jaunimo reikalų koordinatorė, Sara Aškinytė (Lietuvos moksleivių sąjunga), 

Teodoras Mindaugas Ramanauskas (LiJOT). 

Kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl “Klaipėda - Europos jaunimo sostine 2020 m.” pasiruošimo pristatymo (15 min.) 

(dalyvauja Klaipėdos JRK Aistė Valadkienė); 

2. Dėl COVID - 19 viruso iššūkių jaunimo srityje (20 min) (dalyvauja LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos vyriausioji specialistė Rita Andrejeva); 

3. Nacionalinės plėtros programos rengimas bei planuojamas įgyvendinimas (15 min.) 

(dalyvauja LRV kanceliarijos atstovė) 

4. Dėl atvirų jaunimo centrų ir erdvių situacijos Lietuvoje (15 min.)(dalyvauja JRD 

direktorius Jonas Laniauskas) 

5. Dėl švietimo klausimų, kurie paveikti COVID - 19 viruso epidemijos (10 min); 

6. JRT veiklos plano 2017-2020 peržiūra, aptarimas ir veiklų planavimas 2020 m. (20 

min); 

7. Informacija ir kiti klausimai (10 m.) 

 

1. SVARSTYTA. Dėl “Klaipėda - Europos jaunimo sostine 2020 m.” pasiruošimo 

pristatymo. 



Pristato: Aistė Valadkienė, Klaipėdos miesto jaunimo reikalų koordinatorė 

A. Valadkienė trumpai pristato „Klaipėda – Europos jaunimo sostinė 2020“ atliktus 

parengiamuosius darbus: procesai kuriant renginio koordinavimo-valdymo mechanizmą užtruko 

daugiau kaip pusmetį, tačiau dabar yra baigti. Sukurta koordinacinė taryba iš 9 atstovų, kurių 6 – 

jaunimo atstovai, 3 – savivaldybės atstovai. Suburta vykdytojų ir savanorių komanda. Sukurtos 

platformos ir paskirti jų koordinatoriai. Dėl epidemijos atidėti susitikimai su jaunimu, tačiau vyksta 

renginių ir priemonių planavimo procesai. Tikimasi, kad rudenį visi renginiai bus sėkmingai 

įgyvendinti. Stambiausi renginiai – Apdovanojimų ceremonija ir Europos Jaunimo Forumo 

generalinė asamblėja Klaipėdoje. Nuo rugsėjo mėnesio planuojama vykdyti veiklas Klaipėdos 

mokyklose. Ruošiama koncepcija dėl Lietuvos jaunimo sostinės, tuo tikslu bendraujama su įvairiais 

partneriais, kai bus aiški koncepcija, bus informacija pasidalinta tiek su JRD, tiek su kitomis 

institucijomis. Pasisako V. Oleinikovas, K. Melys, L. K. Vaičiakas, L. Sinevičienė. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

 
2. SVARSTYTA. Dėl COVID - 19 viruso iššūkių jaunimo srityje 

Pristato: R. Andrejeva 

R. Andrejeva trumpai pristato apibendrintą informaciją, surinktą iš JRD, LiJOT, VšĮ 

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros. Dėl karantino uždraustos veiklos ir renginiai, 

kuriuose vyksta susibūrimai, veiklos turi būti vykdomos nuotoliniu būdu. Jauni žmonės daug laiko 

praleidžia namie, ir tai taip pat yra iššūkiu. JRD parengė rekomendacijas dėl darbo nuotoliniu būdu, 

tačiau tai išsprendžia tik dalį kylančių problemų. Sustoję tarptautiniai ir mobilumo projektai, kurie 

neaišku kada vėl galės vykti. Savanoriškos veiklos projektai nėra sumažėję, daug jaunų žmonių 

įsitraukė į savanoriškas veiklas, susijusias su Covid-19 viruso epidemijos suvaldymu. Atkreiptas 

dėmesys į jaunimo iniciatyvų ir veiklų finansavimą iš savivaldybių biudžeto. Pasisako R. Matulytė, 

S. Aleksandravičiūtė, E. Bingelis, V. Polevičius, L.Sinevičienė, V. Oleinikovas, L. K. Vaičiakas. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 
3. SVARSTYTA. Nacionalinės plėtros programos rengimas bei planuojamas 

įgyvendinimas 

Pristato: J.Meldžiukas 

Gauta informacija iš LRV kanceliarijos, kad Nacionalinės pažangos programos (NPP) 

rengimas pristabdytas pusmečiui, pavedant institucijoms savo kompetencijos srityje parengti ir 

pateikti pasiūlymus dėl Covid-19 viruso epidemijos ir jos pasekmių į programą iki rudens. NPP 

rengimas bus atnaujintas ne anksčiau, nei rudenį. Pasisako S. Aleksandravičiūtė, I. Gervinskaitė, L. 

Sinevičienė. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 
4. SVARSTYTA. Dėl atvirų jaunimo centrų ir erdvių situacijos Lietuvoje 

Pristato: J. Laniauskas. 

J. Laniauskas pristatė atvirų jaunimo centrų ir erdvių situaciją Lietuvoje, finansavimo 

politiką, JRD vykdomas palaikymo, intervencines priemones savivaldybėse, siekiant užtikrinti 

atviro darbo su jaunimu paslaugų teikimą visose savivaldybėse, taip pat ir JRD veiksmus, siekiant 

užtikrinti paslaugų teikimą ir darbą ir epidemijos metu. Pasisako L. Stravinskas, S. 

Aleksandravičiūtė, V. Polevičius, L. Sinevičienė, 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 



5. SVARSTYTA. Dėl švietimo klausimų, kurie paveikti COVID - 19 viruso epidemijos 

Pristato: L. K. Vaičiakas 

L. K. Vaičiakas pristato, kad viešojoje erdvėje kyla įvairių diskusijų dėl švietimo srityje 

priimamų sprendimų, susijusių su Covid-19 viruso epidemija. Pavyzdžiui dalis moksleivių ginčija 

Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau – LMS) poziciją ir organizacijoms (pvz. LiJOT ar JRT) 

siūloma reaguoti, išsakyti savo poziciją. Pasisako S. Aškinytė, B. Stankevič, K. Melys, S. 

Aleksandravičiūtė. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 
6. SVARSTYTA. JRT veiklos plano 2017-2020 peržiūra, aptarimas ir veiklų planavimas 

2020 m. 

Pristato: J. Meldžiukas. 

J. Meldžiukas pristatė JRT veiklos plano įgyvendinimą, šiuo metu apie daugelio institucijų 

įgyvendintas priemones yra pateikta informacija, laukiama informacijos iš Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos. Pasisako L. K. Vaičiakas, L. Sinevičienė, B. Stankevič. 

NUTARTA: Įdėti 2017 – 2020 m. JRT veiklos planą į Google docs, JRT nariai pateiks 

pasiūlymus ir pastabas jam, taip pat sulaukti Švietimo mokslo ir sporto ministerijos informacijos, į 

ir tada spręsti dėl JRT veiklos plano 2017-2020 prioritetų. 

 
7. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 

L. K. Vaičiakas akcentuoja, kad būtina atnaujinti JRD puslapyje JRT skiltį, sudedant 

aktualią informaciją, dokumentus bei atnaujinant nuorodas. Pasisako J.Meldžiukas. 

S. Aleksandravičiūtė teiraujasi apie JRD konkursų, skirtų užsienio lietuvių jaunimo 

organizacijoms situaciją, susijusią su Covid-19 epidemiją – dėl galimybės keisti veiklų grafiką, 

sąmatas ir kitus dalykus derinant tai ir su Socialinių paslaugų priežiūros departamentu – kad būtų 

daugiau aiškumo, informacijos, rekomendacijos, mažiau neapibrėžtumo. Pasisako J. Laniauskas. 

L. K. Vaičiakas pasidalina informacija apie naują VU Studentų atstovybės, LMS, Lietuvos 

studentų sąjungos ir LiJOT iniciatyvą „Studentai moksleiviams, moksleiviai – studentams“. 

L. K. Vaičiakas siūlo kitą JRT posėdį daryti gegužės mėnesį, išrenkant posėdžiui tinkamą 

datą ir laiką per Doodle apklausą. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. Bendru sutarimu nutarta kitą JRT posėdį organizuoti 

gegužės mėnesį, išrenkant posėdžiui tinkamą datą ir laiką per Doodle apklausą. 

 

 
 

Posėdžio pirmininkas Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

 

Posėdžio sekretorius Juozas Meldžiukas 


